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Dairy Fruit er en virksomhed der gør meget for at holde os ajour med hvilke trends som rør sig 

indenfor fødevarer. Vi sætter en stor ære i at være eksperter på smag og have et godt indblik i 

hvilke smagspræferencer befolkningen i de forskellige lande vi opererer i har. Derfor har vi for 

nylig været på trendspotting i London. 

 

UK er et hastigt voksende marked for os. Der er flere grunde til at vi er glade for det Engelske 

marked. Ud over det helt logiske salgsaspekt, er det et marked som giver os mange interessante 

indsigter. Markedet er præget af stor befolkningsmæssig diversitet og har derfor 

traditioner for at spise retter fra mange forskellige madkulturer. 

Indisk, Thai, Caribisk, Marrokansk, etc, etc og selvfølgelig det man kunne kalde 

òBritiskó. 

 

Det virkeligt spændende er også, at alle disse madkulturer bliver meget auten-

tisk fremført. 

I UK bor der f.eks. 1.124.000* med Indisk/pakistansk  baggrund og de køber 

kun convenience produkter, hvis det smager helt autentisk. 

 

Helt aktuelt har vi været med i udviklingen af netop meget autentiske produk-

ter til det indiske marked i UK. Arla har lanceret  en hel produktserie med 

Indiske mejeriprodukter.  

Deriblandt Alphonso Mango Lassi og Agurke Raita. 

  

En hel klar trend vi tager med hjem fra UK er brugen af mynte. Krydderurten indgår i et væld af 

produkter: 

Mynte i chokolade, mynte i raita, mynte til lam, mynte i harissa, mynte i smoothies og i tyggegummi.  

 

Har jeres virksomhed et ønske om at udvikle et spændende produkt med mynte, vil vi meget gerne bidrage med ideer til gode 

smagskombinationer. 

 

En anden klar tendens i UK er den meget høje fokus på produkter med et reduceret 

antal E-numre og naturlige ingredienser. Denne tendens har vi efterhånden en del 

erfaring i at håndtere og kan producere mange spændende produkter helt uden E-

numre. *(Kilde: Office of National Statistics) 

EU har langt om længe godkendt Stevia 

til anvendelse i en række udvalgte fø-

devarer, efter en meget lang og sej 

proces.  

På Dairy Fruit ser vi dette som rigtig 

godt nyt for mejerierne samt en bred 

vifte af andre fødevareproducenter, 

der hermed bliver i stand til at frem-

stille og tilbyde produkter helt eller 

delvist sødet med Stevia (steviol glyco-

sider).  

 

Selvom Stevia har fået et E-nr. (960), 

er vi overbevist om at forbrugerne 

alligevel vil se posi-

tivt på den, da dens 

naturlige oprindelse 

helt sikkert vil tiltale 

mange mennesker. 

De vil uden tvivl se den som et mere 

langt attraktivt alternativ i sammenlig-

ning med f.eks, de kunstige sødemidler.  

Endvidere er Stevia med sin høje søde-

evne (ca. 300 gange sukker) og dermed 

lave dosering, attraktiv at anvende da 

cost in use derfor er relativt lav. Man 

kan med fordel reducere sukkerindhol-

det i mange nuværende varer og der-

ved opnå en besparelse, uden at gå på 

kompromis med sødmen i produkter-

ne. Endelig er Stevia kaloriefri og der-

med oplagt at anvende i produkter 

hvor kalorieindholdet ønskes reduce-

ret.  

Hvor stor anvendelsen af Stevia bliver 

må tiden vise, men på Dairy Fruit er vi 

overbevidst om at den bliver et hit. Vi 

glæder os derfor til sammen med dig at 

udvikle nye produkter sødet med Ste-

via. 

Så er EU klar til Stevia  
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Dairy Fruit vil gerne være med til at 

tage et socialt ansvar, og er derfor 

godt i gang med at implementere et 

CSR-system.  

 

CSR kan oversættes til 

óVirksomhedens samfundsansvaró, og 

er et frivilligt system, hvor virksomhe-

den stiller krav, der går ud over dem, 

de er pålagt fra lovgivningen.  

 

Der er ikke nyt at virksomheder prø-

ver at tage et samfundsansvar, men nu 

er der kommet meget større fokus på 

at få det kommunikeret, dokumenteret 

og systematiseret, og det er her CSR-

systemet har sin store force.  

 

Dairy Fruit har udarbejdet en CSR-

politik, hvor hovedpunkterne er: 

 

¶ Forbedre vores leverandørsamarbej-

de 

¶ Samarbejde med leverandører om at 

forbedre sociale og miljømæssige 

forhold 

¶ Opfylde kravene fra vores kunder 

¶ Minimere risici for dårlig omtale 

¶ Styrke vores brand 

 

Dairy Fruit fßlger Arla Foodsõ óCode 

of Conductó, som kan oversÞttes til 

óretningslinjer for, hvordan 

vi gßró. Den indeholder en 

lang række punkter med 

krav, som det forventes at vores leve-

randører lever op til, og som vi selv 

efterlever. Med råvareleverandører 

spredt over hele verden, er det vigtigt 

for Dairy Fruit at have en ansvarlig 

leverandørstyring.  

 

Det som opfattes som gængse normer 

i Danmark, bliver ikke altid opfattet på 

samme måde i andre lande. Det er 

derfor vigtigt at indgår i dialog med 

virksomheder, og forsøge at forklare 

hvordan sociale eller miljømæssige 

forhold kan forbedres. Samtidig skal 

Dairy Fruit også have forståelse for at 

forholdene kan være meget forskellige 

fra land til land, og det skal være muligt 

at tilpasse forskellige lande og kulturer 

til vores Code of Conduct.   

 

Som en del af den ansvarlige leveran-

dørstyring, evalueres leverandøren på 

baggrund af et spørgeskema omkring 

CSR, auditering samt en vurdering af 

landeprofilen med hensyn til menne-

skerettigheder.  

 

Spørgeskemaet er sendt ud til alle em-

ballage- og råvareleverandører. Arbej-

det med at gennemgå de besvarede 

spørgeskemaer er i fuld gang, mange af 

dem med efterfølgende dialog, for at lave 

forbedringer og udrede misforståelser.  

 

Når dette er overstået laves der en sam-

let vurdering af leverandøren, der afgør 

hvor ofte denne skal auditeres.  Målet er 

at have 50 % af leverandørerne færdigvur-

deret i 2011, og alle i 2013. 

 

Som led i CSR-arbejdet er det vigtig at 

Dairy Fruit selv går forrest, og viser soci-

alt og miljømæssig ansvarlighed. Det kan 

være ting som at slukke lyset eller gøre en 

arbejdsstilling mere ergonomisk korrekt. 

Essensen er at Dairy Fruit tager samfunds-

ansvar og hele tiden søger forbedringer.    
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